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単価表の項目 種別 単位

m2

数量 摘要

コンクリートブロック積工

m3

m3

m2

基礎工

天端コンクリート(D1-1)

胴込め・裏込めコンクリート(D1-1)

コンクリート基礎工 D(F)

裏込め砕石

型わく(D)

止水コンクリート(D1-1) m3

m3

m

54.0
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1.3

0.2

2.7

13.8

14.4

数量表部2

RC-40

右側（川側）

コンクリート基礎工　L=14410

コンクリートブロック積擁壁展開図 S=1:125

　　部2
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目地材（t=20mm) m2 6.3

水抜きパイプ（VPΦ50） 66.5m

 ／ 

起点側坑口　コンクリートブロック積工図（２）

起点側坑口

秋田自動車道　横手工事

図面の種類

縮　　尺

設計会社名

施工会社名

事務所名

1:125 図面番号

株式会社　道路建設コンサルタント

東日本高速道路株式会社　東北支社

大沢トンネル（Ⅱ期線／上り線）

/

大沢トンネル（Ⅱ期線／上り線）

横手工事事務所

コンクリートブロック積工図（２）
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横手トンネル起点側坑門工前ブロック積高さ

位　　置 H
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L
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終点側坑口　コンクリートブロック積工図（２）
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東日本高速道路株式会社　東北支社
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前郷地区本線外盛土場　大型ブロック積擁壁展開図（３）

縮　尺 図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

株式会社　片平新日本技研

1:200

／／

Rw-Cob-0.80～4.98-230.84
NO.2+49.32～NO.4+67.69

A2

正面展開図
S=1:200

:調整コンクリート

:小口止コンクリート，天端コンクリート

大型ブロック積擁壁展開図（３）

秋田自動車道　横手工事

前郷地区本線外盛土場

※１）残土運搬先：前郷地区本線外盛土場

数量表

ﾌﾞﾛｯｸ積面積 m2 782.0

構造物掘削 土砂 m3 557.4
埋戻し 埋戻しA2 m3 112.5

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 118.6

胴込めｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 350.5

調整ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 109.9

小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 0.7

胴込、裏ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 935.3

現場調整ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 146.3

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 176.8

小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 7.8

型枠合計 m2 1266.2

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ VPφ75 m 494.9

用心鉄筋 SD345 D13 L=910 kg 3265.0

吸出し防止材 300×300 m2 26.8

躯体部 m2 208.2

天端部 m2 11.1

目地材合計 m2 219.3

コンクリート基礎工 　Ｃ（Ｆ） m 230.8

基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 101.0

基礎型枠 D m2 115.4

基礎材 RC-40 m3 90.1

裏込め砕石 切込砕石 RC-40 m3 398.8

コンクリート D1-1 m3 890.3 裏込めｺﾝｸﾘｰﾄ

型枠（D）

目地材

コンクリートブロック積工

大型ブロック積み（練）

控６０～２１０ｃｍ　Ａ２

基礎工

コンクリート基礎工　Ｃ（Ｆ）

（782.0㎡あたり）

（230.8mあたり）

単価表の項目 細　　別 規　　格 単位 数　　量 摘　　要

※１
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前郷地区本線外盛土場　大型ブロック積擁壁展開図（４）

縮　尺 図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

株式会社　片平新日本技研

1:200

／／

Rw-Cob-1.28～4.99-180.10
NO.4+37.14～NO.6+13.17

A3

正面展開図
S=1:200

:調整コンクリート

:小口止コンクリート，天端コンクリート

大型ブロック積擁壁展開図（４）

秋田自動車道　横手工事

前郷地区本線外盛土場

大型ブロック積み(練)控60～210㎝A3

大型ブロック積み(練)控60～210㎝A3
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縮　尺 図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

株式会社　片平新日本技研
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／／

Rw-Cob-1.28～4.99-180.10
NO.4+37.14～NO.6+13.17

A3

正面展開図
S=1:200

:調整コンクリート

:小口止コンクリート，天端コンクリート

大型ブロック積擁壁展開図（５）

秋田自動車道　横手工事

前郷地区本線外盛土場
※１）残土運搬先：前郷地区本線外盛土場

大型ブロック積み(練)控60～210㎝A3

数量表

ﾌﾞﾛｯｸ積面積 m2 588.0

構造物掘削 土砂 m3 541.1
埋戻し 埋戻しA2 m3 113.6

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 110.8

胴込めｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 263.6

調整ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 150.5
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3

胴込、裏ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 669.8

現場調整ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 204.4
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 159.1

小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2
型枠合計 m2 1033.3

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ VPφ75 m 371.1

用心鉄筋 SD345 D13 L=910 kg 2486.0
吸出し防止材 300×300 m2 20.7

躯体部 m2 214.6
天端部 m2 14.3

目地材合計 m2 228.9

コンクリート基礎工 　Ｃ（Ｆ） m 180.1
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 78.9

基礎型枠 D m2 90.1
基礎材 RC-40 m3 70.4

裏込め砕石 切込砕石 RC-40 m3 318.2

コンクリート D1-1 m3 621.4 裏込めｺﾝｸﾘｰﾄ

型枠（D）

目地材

コンクリートブロック積工

大型ブロック積み（練）
控６０～２１０ｃｍ　Ａ３

基礎工
コンクリート基礎工　Ｃ（Ｆ）

（588.0㎡あたり）

（180.1mあたり）

単価表の項目 細　　別 規　　格 単位 数　　量 摘　　要

※１
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縮　尺 図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

株式会社　片平新日本技研
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NO.6+15.05～NO.6+67.72
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正面展開図
S=1:200

:調整コンクリート

:小口止コンクリート，天端コンクリート

大型ブロック積擁壁展開図（６）

秋田自動車道　横手工事

前郷地区本線外盛土場

※１）残土運搬先：前郷地区本線外盛土場

大型ブロック積み(練)控60～210㎝A4

数量表

ﾌﾞﾛｯｸ積面積 m2 126.5

構造物掘削 土砂 m3 124.3
埋戻し 埋戻しA2 m3 38.4

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 24.9
胴込めｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 56.7

調整ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 14.9
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3

胴込、裏ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 141.4
現場調整ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 26.0

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 49.4
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2

型枠合計 m2 216.8

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ VPφ75 m 51.6
用心鉄筋 SD345 D13 L=910 kg 578.0

吸出し防止材 300×300 m2 4.1
躯体部 m2 24.1

天端部 m2 4.8
目地材合計 m2 28.9

コンクリート基礎工 　Ｃ（Ｆ） m 53.5
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 17.0

基礎型枠 D m2 26.8
基礎材 RC-40 m3 15.7

裏込め砕石 切込砕石 RC-40 m3 51.9
コンクリート D1-1 m3 64.8 裏込めｺﾝｸﾘｰﾄ

型枠（D）

目地材

コンクリートブロック積工
大型ブロック積み（練）
控６０～２１０ｃｍ　Ａ４

基礎工
コンクリート基礎工　Ｃ（Ｆ）

（126.5㎡あたり）

（53.5mあたり）

単価表の項目 細　　別 規　　格 単位 数　　量 摘　　要

※１

94     109



NO
.6
+3
4.
70

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+4
0.
00
0

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+6
0.
00
0

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+8
0.
00
0

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+7
2.
00

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

防護柵基礎

(折
れ
点)

115.607
115.934

117.166
117.699

117.453

9000255

区間1:9510

255

A A A B

9532

298
457

A A B

A B

6000
307

区間3:6494

187

A A A

A A A

6500

7000177

区間4:7207

30

7218

A A A B

A A A B

BhAh Ah Ah

9000271

区間5:9504

233

9513

A A A A B

A A A A B

BhAh Ah AhAh

A A A

A A A

9505

Ah AhAh

9000259

区間6:9498

DL=110.000

▽114.715 ▽114.562▽114.715 ▽114.715 ▽114.715 ▽114.715

大型ブロック積擁壁工(H1403～3234) L=85454

2
2
8
5

2
5
3
5

2
5
0

2
3
5
7

2
6
0
7

2
5
0

2
6
6
7

2
9
1
7

2
5
0

2
9
8
4

3
2
3
4

2
5
0

2
8
4
5

3
0
9
5

2
5
0

1
7
1
9

2
5
0

1
9
6
9

2
6
9
2

2
5
0

2
9
4
2

目地材

t=20

目地材

t=20
t=20

154 3789000
180

570
187

6000 313
30

7000 188
233

9000 280
243

9000

目地材

NO
.6
+4
9.
21
9

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+5
8.
46
0

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+6
4.
77
9

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+8
1.
61
3

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

t=20
目地材

目地材

t=20

基礎延長 L=85363

現場打ち1

5618

1
3
9
2

2
5
0

1
6
4
2

NO
.6
+5
4.
65
5

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

2
1
2
5

2
3
7
5

2
5
0

2
6
2
5

2
5
0

2
8
7
5

3000 457

350
3000

3920

区間2-2:3914区間2-1:5596

5000

A B

298

A BA

5000 425

5605

A

BAh Ah AhAh

※水抜きパイプ

  2個以上必要。

目地材

t=20

NO
.6
+8
0.
00
0

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.7
+0
.0
00

NO
.7
+2
0.
00
0

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.7
+3
8.
43

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+9
6.
83

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

防護柵基礎

(折
れ
点)

116.971

116.804

116.242

116.645

233

A B

A B

BhAh

A A A A B

A A A A B

9505

Ah Ah AhAh

9000259

区間6:9498

239

5000279

区間7:5542

263

5546

A A B

A A B

A A A B

A A Ah Bh

600064

区間8-1:6128

7000

区間9:7223

124

A B

7229

900050

区間10:9100

50

9104

A

▽114.562 ▽114.462 ▽114.361 ▽114.269 ▽114.145
▽114.562

2
8
4
5

3
0
9
5

2
5
0

2
5
6
9

2
8
1
9

2
5
0

2
5
0
9

2
7
5
9

2
5
0

2
4
7
6

2
7
2
6

2
5
0

2
1
8
1

2
4
3
1

2
5
0

1
7
8
3

2
0
3
3

2
5
0

2
6
9
2

2
5
0

2
9
4
2

2
4
0
9

2
5
0

2
6
5
9

1
9
0
0

2
5
0

2
1
5
0

2
0
8
4

2
5
0

2
3
3
4

目地材
t=20

目地材
t=20

280
243

9000 262
263

5000 283 6000
75

7000 123
50

9000 54

NO
.6
+8
1.
61
3

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.6
+9
1.
22
6

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

t=20
目地材

NO
.7
+1
6.
05
9

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

NO
.7
+2
5.
27
0

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

DL=110.000

t=20
目地材

目地材
t=20

大型ブロック積擁壁工(H1403～3234) L=85454

基礎延長 L=85363

現場打ち2

※水抜きパイプ4個以上必要。

9000 3987

目地材
t=20

12987

1
6
5
9

1
9
0
9

2
5
0 1
4
9
0

2
5
0

1
2
4
0

1
2
5
0

2
5
0
1
0
0
0

目地材
t=20

NO
.7
+8
.7
48

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

2
2
0
4

2
4
5
4

2
5
0A

A

64

57

6132

NO
.7
+3
.0
00

2
1
8
0

2
4
3
0

2
5
0 A

Ah

▽114.438

322
5000 322

区間8-2:5644

354
5000 298

5652

99

A A A

106

Bh

A A A A A

Ah Ah Ah Ah

B

Bh

目地材
t=20

115.145

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

フ
ル
ー
ツ
ラ
イ
ン

前郷地区本線外盛土場　大型ブロック積擁壁展開図（７）

縮　尺 図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

株式会社　片平新日本技研

1:200

／／

Rw-Cob-1.22～2.98-85.36
NO.6+40.00～NO.7+25.27

A5

正面展開図
S=1:200

:調整コンクリート

:小口止コンクリート，天端コンクリート

大型ブロック積擁壁展開図（７）

秋田自動車道　横手工事

前郷地区本線外盛土場

※１）残土運搬先：前郷地区本線外盛土場

大型ブロック積み(練)控60～210㎝A5

大型ブロック積み(練)控60～210㎝A5

数量表

ﾌﾞﾛｯｸ積面積 m2 160.5

構造物掘削 土砂 m3 193.8
埋戻し 埋戻しA2 m3 58.8

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 24.3
胴込めｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 71.8
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 8.4

小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3
胴込、裏ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 239.4

現場調整ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 24.1
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 73.4

小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2
型枠合計 m2 336.9

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ VPφ75 m 49.8
用心鉄筋 SD345 D13 L=910 kg 785.0

吸出し防止材 300×300 m2 5.9

躯体部 m2 19.7
天端部 m2 3.6

目地材合計 m2 23.3
コンクリート基礎工 　Ｃ（Ｆ） m 85.4

基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 24.3
基礎型枠 D m2 52.0

基礎材 RC-40 m3 23.6

裏込め砕石 切込砕石 RC-40 m3 59.8
コンクリート D1-1 m3 43.1 裏込めｺﾝｸﾘｰﾄ

型枠（D）

目地材

コンクリートブロック積工
大型ブロック積み（練）
控６０～２１０ｃｍ　Ａ５

基礎工
コンクリート基礎工　Ｃ（Ｆ）

（160.5㎡あたり）

（85.4mあたり）

単価表の項目 細　　別 規　　格 単位 数　　量 摘　　要
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前郷地区本線外盛土場　大型ブロック積擁壁展開図（８）

縮　尺 図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

株式会社　片平新日本技研

1:200

／／

Rw-Cob-0.68～1.94-43.77
NO.7+20.00～NO.7+63.69

A6

正面展開図
S=1:200

:調整コンクリート

:小口止コンクリート，天端コンクリート

大型ブロック積擁壁展開図（８）

秋田自動車道　横手工事

前郷地区本線外盛土場

※１）残土運搬先：前郷地区本線外盛土場

大型ブロック積み(練)控60～210㎝A6

数量表

ﾌﾞﾛｯｸ積面積 m2 60.0

構造物掘削 土砂 m3 65.9

埋戻し 埋戻しA2 m3 24.2

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 9.0

胴込めｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 26.8

調整ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 3.6
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ D1-1 m3 0.1

胴込、裏ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 86.6
現場調整ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 11.9

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 32.3

小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 m2 2.0
型枠合計 m2 132.8

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ VPφ75 m 16.0

用心鉄筋 SD345 D13 L=910 kg 296.0
吸出し防止材 300×300 m2 2.3

躯体部 m2 6.4
天端部 m2 0.6

目地材合計 m2 7.0

コンクリート基礎工 　Ｃ（Ｆ） m 43.8
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ C2-1 m3 11.9

基礎型枠 D m2 28.6
基礎材 RC-40 m3 11.8

裏込め砕石 切込砕石 RC-40 m3 22.2

コンクリート D1-1 m3 8.5 裏込めｺﾝｸﾘｰﾄ

型枠（D）

目地材

コンクリートブロック積工
大型ブロック積み（練）

控６０～２１０ｃｍ　Ａ６

基礎工

コンクリート基礎工　Ｃ（Ｆ）

（60.0㎡あたり）

（43.8mあたり）

単価表の項目 細　　別 規　　格 単位 数　　量 摘　　要
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連結拡大図

側面図
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ナット

平面図

①　連結ボルトを製品両側に通し，樹脂ナットを締め付ける。手で締め付けが
　　できない状態になれば，器具で製品が動かない程度に締め付けを行う。

②　樹脂ナットを締め付け後，六角ナットの締め付けを行う。

③　間詰めコンクリートは連結筋を固定する目的であり，製品の開口部まで
　　コンクリートが行きわたるよう入念に施工する。
　　間詰めコンクリートの設計基準強度は24N/mm2 とする。
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H=1200(底版加工）詳細図

集水桝

縮　尺

設計会社名

施工会社名

S=1:400 図面番号

横手工事事務所

秋田自動車道　横手工事

図面の種類

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

／／

株式会社　片平新日本技研

DL=100.000DL=100.000

DL=100.000 DL=100.000

天端高ライン

地盤高ライン

天端高ライン

地盤高ライン

S=1:100

L型擁壁・防護柵基礎工詳細図（３）

/

L型擁壁・防護柵基礎工詳細図（３）

展開図 S=1:400

数量表 （340.0mあたり）

H=1200 B=1100 L=2000 （標準） 個 166
H=1200 B=1100 L=2000 （底版加工） 個 4

C2-1 m3 44.1

D m2 68.2

RC-40 m3 44.1

1：3 m3 7.5

m3 476.0

C-80 m3 34.8

プレキャストコ
ンクリート擁壁
工

防護柵基礎
タイプＡ

コンクリート

型枠

基礎材

モルタル

構造物掘削

裏込め

単価表の項目 種　別 規　　　格 単位 数　　量 摘　　要
数量表 （58.0mあたり）

タイプB
H=520 B=1000 L=2000 （標準） 個 29

C2-1 m3 7.5

D m2 11.6

RC-40 m3 7.5

1：3 m3 1.3

m3 952.0

B m3 110.2

コンクリート

型枠

基礎材

モルタル

構造物掘削

裏込め

単価表の項目 種　別 規　　　格 単位
数　　量

摘　　要

数量表 （12.0mあたり）

H=2000 B=1500 L=2000 （標準） 個 2
H=2250 B=1650 L=2000 （標準） 個 4

C2-1 m3 2.2

D m2 2.4

RC-40 m3 2.9

1：3 m3 0.4

m3 91.4

B

m3

144.6

プレキャストコンクリー
ト擁壁工
Ｌ型擁壁　タイプＡ

コンクリート

型枠

基礎材

モルタル

構造物掘削

裏込め

単価表の項目 種　別 規　　　格 単位 数　　量 摘　要
数量表 （20.0mあたり）

H=1750 B=1350 L=2000 （標準） 個 2
H=2000 B=1500 L=2000 （標準） 個 4
H=2250 B=1650 L=2000 （標準） 個 4

C2-1 m3 3.5

D m2 2.4

RC-40 m3 3.5

1：3 m3 0.6

m3 67.0
B m3 105.2

コンクリート

型枠

基礎材

モルタル

構造物掘削

裏込め

単価表の項目 種　別 規　　　格 単位 数　　量 摘　　要

プレキャストコ
ンクリート擁壁
工

防護柵基礎
タイプB

プレキャストコンクリ
-ト擁壁工
Ｌ型擁壁　タイプＢ

購入材 購入材

購入材購入材B C-80 C-80

C-80

※1

※1

※1

※1

※1）残土運搬先：前郷地区本線外盛土場

緩衝材

m3

3.6 m3
緩衝材 6.0
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施工基面=93.20（93.16）
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1300

最低必要離隔

500

工法  : CI-CMC工法(小型機)
杭径  : φ1300mm×単軸
改良率: 78.5%
quck  : 400kN/m2
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工法  : CI-CMC工法(小型機)
杭径  : φ1300mm×単軸
改良率: 78.5%
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施工基面=93.20（93.16）
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1300 1300 1300 1300 1300

余改良

1000

余改良

1000

quck  : 400kN/m2

1300

1
3
00

工法    : CI-CMC工法(小型機)
杭径    : φ1300mm×単軸
改良面積: 1.327m2
負担面積: 1.690m2(1.3m×1.3m)
改良率  : 78.5%(=1.327/1.690)

改良箇所
改良径 断面積 改良率 quck

施工基面

高さ

改良上端

高さ

改良下端

高さ
打設長 空打長 改良長 本数 掘削土量 改良土量

添加量

(推定) 使用量

Φ (m) Ap (m2) ap (%) (kN/m2) DL(m) DL(m) DL(m) L(m) L(m) L (m) (本) V(m3) V (m3) (kg/m3) (t)

湯田-32BOX 1.30 1.33 78.5 400 93.20 91.50 80.70 12.50 1.70 10.80 55 914.4 790.0 150 118.5

※3 固化材は、高炉セメントB種の150kg/m3を想定。実際の添加量は、配合試験により決定する。

※2 施工基面は数量算定上の仮値である。実施工の際は、現地状況を反映し再設定するものとする。

※1 設計基準強度quckは、Boxの地盤反力に対する許容圧縮応力度により設定した。

※4 排泥量173.2ｍ3　運搬先：前郷地区本線外盛土場
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S=1:400平 面 図

標 準 横 断 図 S=1:200
No.0+8.136

S=1:200標 準 配 置 図

縦 断 図 S=1:400
No.199+02.7795

PH=99.729

数 量 算 出

／／STA.199+3 (湯田-32C-Box) C-Bx-5.00×5.10 軟弱地盤改良工

図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社

縮　尺

事務所名

株式会社　片平新日本技研

図示

STA.199+3(湯田-32C-Box)

C-Bx-5.00×5.10　軟弱地盤改良工

秋田自動車道　横手工事

単価表の項目 単位 数量 備考
深層混合処理 Ａ m3 790.0
改良材 Ａ t 118.5

軟弱地盤改良工

数量表
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改
良
長

1
53
00

打
設
長

1
70
00

余改良

500

改良下端DL=75.40

施工基面DL=92.40

quck  : 350kN/m2

余改良

1060

余改良

1060

2300

2
3
00

改良上端＝90.70

施工基面＝92.40

改良下端＝75.40

空
打
長

1
7
00

打
設
長

1
70
00

1300 1300 1300

∅1300

工法  : CI-CMC工法(小型機)
杭径  : φ1300mm×単軸
改良率: 78.5%

改
良
長

1
53
00

Ｎ値
0 10 20 30 40 50

3

6

2

3

5

5

10

12

15

20

21

22

19

8

10

5

12

8

6

9

19

18

92.41

91.71

90.51

89.91

85.41

78.71

77.61

76.61

75.41

74.26

73.01

72.01

71.21

R04-
01-0

8

92.4
09m

dep 
= 30

.13 
m

Ac

Ag-c

Ac

Ag

Ac-g

Ag

quck  : 350kN/m2

1300

1
3
00

∅1300

工法    : CI-CMC工法(小型機)
杭径    : φ1300mm×単軸
改良面積: 1.327m2
負担面積: 1.690m2(1.3m×1.3m)
改良率  : 78.5%(=1.327/1.690)

改良箇所
改良径 断面積 改良率 quck 施工基面

高さ

改良上端

高さ

改良下端

高さ
打設長 空打長 改良長 本数 掘削土量 改良土量

添加量

(推定) 使用量

Φ (m) Ap (m2) ap (%) (kN/m2) DL(m) DL(m) DL(m) L(m) L(m) L (m) (本) V(m3) V (m3) (kg/m3) (t)

パイプP6 1.30 1.33 78.5 350 92.40 90.70 75.40 17.00 1.70 15.30 27 610.5 549.4 130 71.5

※1 設計基準強度quckは、盛土荷重に対する許容圧縮応力度により設定した。

※3 固化材は、高炉セメントB種の130kg/m3を想定。実際の添加量は、配合試験により決定する。

※2 施工基面は数量算定上の仮値である。実施工の際は、現地状況を反映し再設定するものとする。

※4 排泥量104.4ｍ3　運搬先：前郷地区本線外盛土場

縮　尺 図面番号 /

横手工事事務所

東日本高速道路株式会社　東北支社
事務所名

／／

株式会社　片平新日本技研

図示

STA.201+71.941

S:1:400平 面 図

S:1:400縦 断 図

STA.201+71.941 C-P(RC)Ⅱφ1.50(Sd-A) 軟弱地盤改良工

標 準 配 置 図 S:1:200

数 量 算 出

横 断 図 S:1:200

C-P(H)Ⅱφ1.50(Sd-A)

秋田自動車道　横手工事

単価表の項目 単位 数量 備考
深層混合処理 Ａ m3 549.4
改良材 Ａ t 71.5

軟弱地盤改良工

数量表

103     109














